平成 27 年 1 月 15 日

各 位

                       会 社 名  テ ク ニ カ ル 電 子 株 式 会 社
                       代 表 者  代表取締役社長 嶋田 浩司
                              （JASDAQ・コード番号：６７１６）

                       問 合 せ 先  執行役員 管理本部 本部長 広瀬 薫
                         Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－３７６２－５１５１

固定資産の譲渡に関するお知らせ

  当社は、平成 27 年 1 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしま

したのでお知らせ致します。

1. 譲渡理由
当社は経営資源の有効活用を目的として財務体質の強化を図るため保有資産の見直しを行い、現在賃

貸している福岡市博多区の土地・建物を譲渡することといたしました。

2．譲渡資産の内容
内 容 帳簿額 譲渡予定額 譲渡損失 譲渡前の使途

福岡市博多区博多駅前４丁目
539 番、541 番

土地  353.41 ㎡
建物 1,982.55 ㎡

346,690 千円 194,074 千円 152,616 千円 賃貸用不動産

3．譲渡先の概要

（1）名 称 株式会社アイ・ビー・キャピタル
（2）所 在 地 福岡市博多区博多駅前四丁目 36 番 29 号
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 本房 周作
（4）事 業 の 内 容 賃貸不動産関連事業、駐車場関連事業
（5）資 本 金 30,000 千円
（6）設 立 年 月 1989 年 8 月
（7）純 資 産 36,753 千円（平成 26 年 7 月 31 日）
（8）総 資 産 2,528,363 千円（平成 26 年 7 月 31 日）
（9）上 場 会 社 と

当該会社の関係等
資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。
人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。
取引関係 当社と当該会社との間には、当該不動産の賃貸借契約

及び業務委託契約があります。
関連当事者へ

の該当状況
当該会社は、当社の役員及びその近親者が所有する会

社に該当し、関連当事者であります。

4．譲渡の日程
（1）取 締 役 会 決 議   平成 27 年 1 月 15 日
（2）契 約 締 結   平成 27 年 1 月 15 日

 （3）物 件 引 渡   平成 27 年 1 月 15 日

5．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成 27 年 3 月期第 3 四半期連結財務諸表及び個別財務諸表において、

152,616 千円の減損損失を特別損失として計上する見込みであります。

なお、連結業績に与える影響等につきましては、他の要素も含め現在精査中であり、業績予想の修正

が必要と判断される場合には、適時に開示いたします。

 （参考）当期連結業績予想（平成 26 年 11 月 5 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27 年 3 月期）
6,200 360 300  180

前期連結実績

（平成 26 年 3 月期）
6,004 508 455  231

以上